
  
 

Ordinanza Presidenziale n. 34/2015 

 

 

1/3 

ISTITUTI RIUNITI  DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

 

ORDINANZA DEL PRESIDENTE  n. 34 del 16 luglio 2015 

 

 

OGGETTO:  CONFERIMENTO INCARICO DI INFERMIERE PROFESSIONALE 

DELLA CASA DI RIPOSO “SANT’EUFEMIA” AL SIG . MARCO 

SACCOCCI 

 

IL PRESIDENTE 

 

Assistito, in qualità di segretario verbalizzante, dal Responsabile del Settore AA.GG. 

 

VISTA la DGR n. 527 del 2 novembre 2012 con la quale la Regione Lazio ha autorizzato la fusione 

delle IPAB Asilo della Patria e Conservatorio di Sanata Eufemia con l’IPAB Conservatorio Santa 

Caterina, istituendo contestualmente la nuova IPAB denominata “Istituti Riuniti di Assistenza 

Sociale – Roma Capitale”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, pubblicato 

sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 14 del 14 febbraio 2013, con il quale è stato 

nominato il Consiglio di Amministrazione designato con Ordinanza del Sindaco di Roma, n. 259 

del 28 novembre 2012, formalmente insediatosi in data 18 febbraio 2013; 

VISTO il verbale della seduta del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 18 febbraio 2013, nel 

quale è stato eletto il Presidente dell’Ente; 

VISTO lo Statuto, approvato con la citata DGR n. 527/2012 ed, in particolare, l’art. 9, comma 2 – 

punto 7 che prevede espressamente che il Presidente “assume, con ordinanza in caso di urgenza, i 

provvedimenti di competenza del Consiglio di Amministrazione, salvo ratifica in adunanza da 

convocarsi entro breve termine”; 

VISTO che con Ordinanza Presidenziale n. 21/2015 per le motivazioni ivi esplicitate era stato 

conferito incarico temporaneo al Sig. Marco Saccocci, nato a Ceccano (FR) il 26 ottobre 1984 e 

residente a Roma, Via Felice Grossigondi n. 48 – C.F. SCCNRC84R26C413E, di infermiere 



  
 

Ordinanza Presidenziale n. 34/2015 

 

 

2/3 

professionale in favore delle ospiti della Casa di Riposo “Sant’Eufemia” per il periodo 1 maggio – 

30 giugno 2015 

CONSIDERATO che nel piano di fabbisogno triennale adottato dall’Ente è già prevista la 

copertura della figura professionale dell’Infermiere Professionale per le esigenze connesse alle 

attività del Centro Polifunzionale per la Terza Età “S. Eufemia” e che a tal fine sono state espletate 

le procedure concorsuali prescritte dalla normativa vigente; 

CONSIDERATO che nelle more dell’attuazione del piano di fabbisogno triennale, a seguito della 

ripresa delle attività della Casa di Riposo si rende comunque indilazionabile e necessario avvalersi 

con immediatezza delle prestazioni della predetta figura professionale, così come attestato e 

richiesto dal competente SEA dell’Ente; 

DATO ATTO che al primo posto della graduatoria di merito approvata con deliberazione n. 18 del 

19 febbraio 2015 risulta essere il Sig. Marco SACCOCCI, nato a Ceccano (FR) il 26 ottobre 1984 e 

residente a Roma, Via Felice Grossigondi n. 48 – C.F. SCCNRC84R26C413E; 

RITENUTO pertanto di prorogare, avendone verificato la disponibilità da parte dell’interessato, 

l’incarico temporaneo, fino al 31 luglio 2015, al Sig. Marco Saccocci, infermiere professionale 

collocato al primo posto della graduatoria concorsuale, per un compenso lordo omnicomprensivo 

pari ad € 540,00; 

VISTO il Bilancio di previsione per il corrente esercizio che presenta adeguata copertura 

finanziaria; 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972; 

VISTO il Regio Decreto del 5 febbraio 1891 n. 99; 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

SENTITO il parere del Responsabile del Settore AA.GG., Personale e Relazioni con il Pubblico ai 

sensi della normativa vigente; 

SENTITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Socio-Educativo-

Assistenziale; 

per i motivi esposti in narrativa 



  
 

Ordinanza Presidenziale n. 34/2015 

 

 

3/3 

 

ORDINA 

1. di prorogare al Sig. Marco Saccocci, nato a Ceccano (FR) il 26 ottobre 1984 e residente a Roma, 

Via Felice Grossigondi n. 48 – C.F. SCCNRC84R26C413E, l’incarico temporaneo di infermiere 

professionale in favore delle ospiti della Casa di Riposo “Sant’Eufemia” al 31 luglio 2015; 

2. di stabilire che: 

- l’incarico avrà la durata massima di trenta giorni effettivi nell’arco del periodo considerato; 

- il rapporto di lavoro si configura nella prestazione occasionale; 

- il compenso lordo mensile omnicomprensivo è stabilito in € 540,00; 

3. di imputare la spesa di  € 540,00 al cap. 5 art. 5 del Bilancio del corrente esercizio finanziario in 

cui è prevista la necessaria disponibilità. 

 

      Il Segretario Generale f.f.               Il Presidente  

      f.to Valentina Bonaldi            f.to Massimiliano Monnanni 

 

                    

La presente Ordinanza viene pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 16 

luglio 2015 

         Il Funzionario 

  f.to Valentina Bonaldi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


